社体字 〔2015〕39号

体育总局社体中心关于举办

全国第二套手拍鼓培训班的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生产建设兵团体育局

社体中心 (群体处、体总秘书处)、老年人体育协会,各行业体

协秘书处,各体育院校办公室:

2014年举办的5期全国第一套手拍鼓培训班受到了广泛欢

迎,为进一步贯彻 《全民健身计划》,应有关省市要求,我中心

组织专家创编了第二套手拍鼓套路。该套路为节奏手拍鼓,更欢

快、更有气势、更适合在节庆场合展示表演,适合不同年龄及不

同性别健身爱好者学习。

为便于健身爱好者就近参加培训,经研究,决定于2015年

在黄山市、徐州市、杭州市、长春市和张掖市高台县分五站举办

全国第二套手拍鼓培训班。现将有关事宜通知如下:

一、主办单位

国家体育总局社会体育指导中心

二、承办单位

(一)安徽黄山站:安徽省社体中心承办

(二)江苏徐州站:江苏省社会体育管理中心和江苏师范大

学承办

(三)浙江杭州站:杭州市健身腰鼓协会和杭州市妇女活动

中心承办

(四)吉林长春站:吉林省社会体育管理中心和吉林省长春

市体育总会承办

(五)甘肃张掖站:甘肃省社体中心、张掖市体育局及高台

县人发政府承办

三、时间、地点

2015年4月7—10日,安徽省黄山市 (7日报到,10日下

午离会)。

2015年4月10—13日,江苏省徐州市 (10日报到,13日

下午离会)。

2015年4月18—21日,浙江省杭州市 (18日报到,21日

下午离会)。

2015年4月22—25日,吉林省长春市 (22日报到,25日

下午离会)。

2015年6月9—12日,甘肃省张掖市 (9日报到,12日下

午离会)。

四、授课教师

手拍鼓创编人,厦门大学体育部郑婕教授。

五、培训内容及课时

讲授 第 二 套 手 拍 鼓 基 础 理 论、基 本 技 术、套 路 编 排 及

—2—

2015年手拍鼓新规则。理论课及技术课共24课时 (其中理论课

6课时,技术课18课时),分三天进行讲授、教学。

六、参加人员

请各单位选派业务主管人员及群众健身活动骨干参加。参加

名额不限。

七、经费及食宿安排

(一)学员需交培训费800元 (含教材光盘、裁判员考试)。

(二)学员差旅费自理,培训班统一安排食宿,学员每天需

交食宿费200元。

(三)学员需自带手拍鼓,没有手拍鼓的学员请提前三周告

知承办单位,请其代为购买。

八、报名时间

请于2015年3月10日前将全国第二套手拍鼓培训班报名表

(附件)以传真或电子邮件方式报至培训班承办单位。报名后请

电话确认。

九、承办单位联系方式及报到地点

(一)安徽省社体中心联系方式

地 址:合肥市芜湖路97号

邮 编:230001

联系人:周 云

电 话:(0551)62873718

传 真:(0551)64653753
—3—

邮 箱:ahsheti@163.com

报到地点:黄山市 (具体地点另行通知)

(二)江苏省徐州站联系方式

地 址:江苏省徐州市铜山区上海路101号江苏师范大学体

育学院

邮 编:221116

联系人:易祥标 (13775886163)

张惠春 (13705207779)

电 话:(0516)83403575

传 真:(0516)83403574

邮 箱:yxbxz@jsnu.edu.cn

QQ:1447634284

报到地点:徐州市国源宾馆 (原铜山电力宾馆),徐州市北

京北路43-2号。

乘车路线:徐州火车站、汽车总站乘11、19路公交车到

“医药中专”下;徐州东站 (高铁站)乘72路公交车到 “师大新

校”下,向东走200米,路北为 “国源宾馆”。

(三)浙江省杭州站联系方式

地 址:浙江省杭州市上城区钱江路426号

邮 编:310016

联系人:黄晓虹

电 话:(0571)88892622、13868061888
—4—

传 真:(0571)88892611

邮 箱:550874456@qq.com

报到地点:杭州市妇女活动中心

(杭州市上城区钱江路426号)

乘车路线:杭州火车站乘坐地铁1号线,至近江地铁站

C出口下车;杭州火车东站乘坐地铁1号线或地铁4号线,至近

江地铁站C出口下车。

(四)吉林省长春市体育总会联系方式

地 址:长春市南岭大街19号长春市体育总会

邮 编:130022

联系人:孙 威

电 话:(0431)88466622、13944060055

传 真:(0431)88466619

邮 箱:314037757@qq.com

报到地点:长春市华苑宾馆 (长春市朝阳区卫星路7000号,

卫星路与幸福街交汇处)。

乘车路线:长春火车站乘地铁1号线卫光街站下车。

(五)甘肃省高台县联系方式

地 址:甘肃省张掖市高台县城关镇解放北路287号

邮 编:734300

联系人:李红磊

电 话:(0936)6621698、13993678882
—5—

传 真:(0936)6621698

邮 箱:LHL198110@126.com

报到地点:高台县宇阳国际大酒店

乘车路线:高台火车站———县城、高台火车南站———县城

十、返程车票

请参加培训学员在出发地自行订购返程飞机票、火车票。

附件:2015年全国第二套手拍鼓培训班报名表

体育总局社体中心

2015年2月13日

—6—

附件

2015年全国第二套手拍鼓

培训班报名表

联系电话:

序号 单    位 姓 名 性别 民族 身份证号码 手机邮箱或QQ号

单位 (章):

年 月 日

—7—

信息公开选项:主动公开

抄送:长春市体育总会,江苏省社会体育指导中心,杭州市健身腰

鼓协会,安徽省社会体育指导中心,甘肃省社会体育管理

中心。

—8—